ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA CONVITE Nº 03/2023

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três às 09 horas, reuniu-se

a Comissão de Licitações designada pelo Senhor Prefeito Municipal através das Portarias nº

1520/2023, de 09 de agosto de 2023, para recebimento dos envelopes da documentação de

habilitação (envelope nº 01) para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E

CORREÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E APLICAÇÃO DE PROVAS PRÁTICAS E

DE TÍTULOS PARA PROVIMENTO DOS CARGOS E EXECUÇÃO DE CONCURSO

PÚBLICO.

Está concorrendo os seguintes licitantes:

1) EMPRESA 1: LEGALLE CONCURSOS E SOLUÇÕES INTEGRADOS

LTDA, CNPJ Nº 20.951.635/0001-81.

2) EMPRESA 2: OBJETIVA CONCURSOS LTDA, CNPJ Nº

00.849.426/0001-14.

Após análise da documentação, constatou-se o que segue:

Empresa 1: LEGALLE CONCURSOS E SOLUÇÕES INTEGRADOS LTDA

foi declarada HABILITADA para o certame, tendo em vista que apresentou toda a

documentação de acordo com o solicitado no Edital. A empresa apresentou certidão

simplificada de enquadramento como ME/EPP.

Empresa 2: OBJETIVA CONCURSOS LTDA foi declarada HABILITADA

para o certame, tendo em vista que apresentou toda a documentação de acordo com o solicitado

no Edital. A empresa apresentou certidão simplificada de enquadramento como ME/EPP.

A Comissão de Licitação, conforme Legislação, vigente abre o prazo de 2 (dias)

dias úteis para recurso, em conformidade com o artigo 109, § 6º da Lei nº 8.666/93.

Decorrido o prazo recursal sem a interposição de recursos, fica marcada a data de

29.08.2024, às 09h para abertura dos envelopes referentes às propostas financeiras. Caso haja

apresentação de recursos, serão garantidos os prazos determinados em Lei.

Para constar lavrou-se a presente ata.

Nada mais. Intimem-se os interessados do resultado.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

ARTUR AFONSO CENI GISELE TONIOLO

MANUELA PASINI

Presidente Membro Membro